BERMÚDEZ (Q.E.P.D), quien en vida se identificaba con la cédula de ciudadanía No.
28.749.413, quienes eran titulares cada uno de ellos en un cincuenta por ciento (50%)
del  predio  ubicado  en  AC  8  SUR  29A  32,  identificado  con  el  RT  49301,  el
reconocimiento económico por valor de DOS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y
TRES  MIL  OCHOCIENTOS  VEINTITRÉS  PESOS  ($2.673.823)  MONEDA
CORRIENTE.

Que los factores de compensación, según el contenido de la Resolución No.992 del 29
de  mayo  de  2024,  corresponde  al  reconocimiento  y  pago  por  concepto  de  factor
impuesto predial a las Unidades Sociales  PABLO DUCUARA  identificado cédula de

[...]

ciudadanía  No.2.269.495 y  MARIA  JESUS  LOZANO  VIUDA  DE  BERMÚDEZ
(Q.E.P.D), quien en vida se identificaba con la cédula de ciudadanía No. 28.749.413,
quienes eran titulares cada uno de ellos en un cincuenta por ciento (50%) del predio
ubicado en AC 8 SUR 29A 32, identificado con el RT 49301, la suma de UN MILLÓN
CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESOS
($1.435.159) MONEDA CORRIENTE.

Que igualmente se reconoció y pagó por factor complementario al daño emergente a
las  Unidades  Sociales  PABLO  DUCUARA  identificado  cédula  de  ciudadanía
No.2.269.495 y MARIA JESUS LOZANO VIUDA DE BERMÚDEZ (Q.E.P.D), quien en
vida se identificaba con la cédula de ciudadanía No. 28.749.413, quienes eran titulares
cada uno de ellos en un cincuenta por ciento (50%) del predio ubicado en AC 8 SUR
29A  32,  identificado  con  el  RT  49301,  la  suma  de  UN  MILLÓN  DOSCIENTOS
TREINTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($1.238.664)
MONEDA  CORRIENTE.  Este  total  correspondiente  a  SEISCIENTOS  SETENTA  Y
CUATRO MIL TREINTA Y CUATRO PESOS ($674.034) MONEDA CORRIENTE, por
desconexión y taponamiento de servicios y QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL
SEISCIENTOS TREINTA PESOS ($564.630) MONEDA CORRIENTE por Gastos de
notariado y registro.

Que en artículo segundo de la Resolución número 992 del 29 de mayo de 2024, se
dispuso  el  Reconocimiento  Económico  de  que  trata  la  presente  Resolución,  se
entenderá efectuado a quienes componen la Unidad Social, representada por quien

[...]

según lo ordenado en el artículo primero de la Resolución número 992 del 29 de mayo
de  2024,  se  le  reconoció  y  giró  el  24  de  diciembre  de  2024,  el  valor  del
Reconocimiento económico, mediante la SAP 143 del 2/12/2024, con cargo al CRP
1125 del 30 de mayo de 2024, por un valor de UN MILLÓN TRESCIENTOS TREINTA
Y SEIS MIL NOVECIENTOS DOCE PESOS ($1.336.912) MONEDA CORRIENTE.  

Que a favor de la señora MARIA JESUS LOZANO VIUDA DE BERMÚDEZ (Q.E.P.D),
quien en vida se identificaba con la cédula de ciudadanía No. 28.749.413,  según lo
ordenado en el artículo primero de la Resolución número 992 del 29 de mayo de 2024,
se  le  reconoció  y  giró  el  23  de  diciembre  de  2024,  el  valor  del  Reconocimiento
económico, mediante la SAP 143 del 2/12/2024, con cargo al CRP 1125 del 30 de
mayo de 2024, por un valor de  UN MILLÓN TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL
NOVECIENTOS ONCE PESOS ($1.336.911) MONEDA CORRIENTE.  

Que  la  actuación  administrativa,  para  el  reconocimiento  y  pago  de  los  factores
impuesto predial y complementario del daño emergente, se adelantó conforme a lo
dispuesto  en  la  Resolución  190  de  2021  y  lo  previsto  en  el  Anexo  2  “Plan  de